
Základní škola Plavy, okres Jablonec nad Nisou – příspěvková organizace 
46846 Plavy 65 

 

 1 

 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY 

ZA ŠKOLNÍ ROK  2022/2023 

 

 

 

 

 

 

                           Zpracovala a předkládá:  Mgr. Marie Navrátilová 

                            Místo a datum zpracování:  Plavy   13. 10. 2023 

                            Projednáno  školskou  radou :  24.10.2023 

 

 

 

                                                                           _______________________________ 

                                                                                       Mgr. Marie Navrátilová 

                                                                                               ředitelka školy                                                                 

 



Základní škola Plavy, okres Jablonec nad Nisou – příspěvková organizace 
46846 Plavy 65 

 

 2 

 

 

 

 

Obsah…. .......................................................................................................................................... ….2 

Základní údaje o škole .......................................................................................................................... 3 

Materiálně-technické podmínky školy ................................................................................................. 4 

Přehled pracovníků školy ..................................................................................................................... 5 

Zápis k povinné školní docházce  ........................................................................................................ 6 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .................................................................................................... 6 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ..................................................................................... 7 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků 

školy ..................................................................................................................................................... 8 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ............................................................................. 9 

Údaje o realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů  .................................................... 10 

Údaje o kontrolní činnosti .................................................................................................................. 10 

Naplňování zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ....................................... 10 

Přílohy ................................................................................................................................................ 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



Základní škola Plavy, okres Jablonec nad Nisou – příspěvková organizace 
46846 Plavy 65 

 

 3 

Základní údaje o škole 

 

1.1 Škola 

 

název školy Základní škola Plavy, okres Jablonec 

nad Nisou - příspěvková organizace 

adresa školy Plavy 65, 468 46 Plavy 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 72744162 

RED IZO 600078370 

IZO 102165904 

vedení školy ředitel: Mgr. Marie Navrátilová 

Kontakt tel.: 483 389 181, 734 255 121 

e-mail: skola@zsplavy.cz 

www: www.zsplavy.cz 

 

 

1.2 Zřizovatel 

 

název zřizovatele Obec Plavy 

adresa zřizovatele Plavy 186, 468 46 Plavy 

Kontakt tel.: 483 398 124 

fax: 483 394 426 

e-mail:  obec@plavy.cz 

 

 

1.3 Součásti školy 

 

Základní škola 70 kapacita 

Školní družina 30 kapacita 

Školní jídelna ZŠ 70 kapacita 

 

 

1.4       Základní údaje o součástech školy 

 

Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 
Počet 

žáků/účastníků/ 

strávníků 

Počet dětí/žáků na 

třídu 

1. stupeň ZŠ 3 47 15,7 

Školní družina 1 30 30 

Školní jídelna ZŠ x 44 x 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsplavy.cz/


Základní škola Plavy, okres Jablonec nad Nisou – příspěvková organizace 
46846 Plavy 65 

 

 4 

 

1.5     Materiálně-technické podmínky školy 

 

Učebny + herna 3 + 1 

Odborné pracovny: knihovna, 

multimediální učebna, polytechnicko-

environmentální 

3 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště 1+1+1 

Žákovský nábytek stavitelný ve všech kmenových třídách 

Vybavení učebními pomůckami, 

hračkami, sportovním nářadím apod. 

v dostatečném množství, postupně 

doplňujeme 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními 

texty 

v dostatečném množství 

Vybavení kabinetů a učeben pomůckami Velmi dobré, postupně inovujeme 

Vybavení školy audiovizuální a 

výpočetní technikou 

Všechny kmenové třídy jsou vybaveny 

stolními počítači pro učitele, notebooky pro 

asistenty pedagoga, interaktivními tabulemi a 

dataprojektory.  

Stolním počítačem jak pro vychovatelku, tak i 

pro žáky je vybavena  ŠD. 

Pro práci s PC mají žáci s dispozici 14 

stolních počítačů v počítačové učebně, kde 

probíhá především výuka ICT a AJ, dále pak 

pro mobilní práci ve vyučování 13 notebooků 

a 25 iPadů.  

Škola má také k dispozici dva 3D panely 

(umístěné v učebně PC a v Enviru) a 3D 

tiskárnu. 

Pro výuku ICT využíváme roboty:  

2x Ozobot minibot 2.0 

2x Ozobot Evo + příslušenství 

6x Lego - WeDo 2.0 

2x Wonder Dash 

6x Blue-Bot + nabíjecí stanice + jezdící 

podložky. 

Další vybavení pro výuku, badatelský a 

ekologický kroužek: 

digitální fotoaparát 

2x kamera GOO pro 

1x vizualizér 

4x mikroskop s připojením na telefon  

2x mikroskop + USB HD kamera 

s připojením na počítač 

1x Binolupa - mikroskop  

1x hnízdní budka  - Sýkorník s kamerou 

propojení UTP kabelem s počítačem 

1x Albi - Hravé čtení tužka + knížky a globus 
 



Základní škola Plavy, okres Jablonec nad Nisou – příspěvková organizace 
46846 Plavy 65 

 

 5 

Investiční rozvoj Výborný 

 

Komentář: Škola materiálně zajišťuje technické vybavení ze zdrojů zřizovatele, projektu 

OP VK Šablony II a III, OP JAK , IROP MAP a díky dotacím, nadačním fondům a darům 

rodičů. 

 

 

1.6    Údaje o školské radě 

 

Datum zřízení 8. 12. 2005 

Počet členů školské rady 3 

Kontakt 734 255 121 – tel. školy 

Členové školské rady za rodiče: Mgr. Klára Martínková 

 za zřizovatele: Veronika Hůzlová 

 za pedagogy: Mgr. Ivana Brezarová 

 

Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

 

 

 Obor vzdělání  Poznámky 
 

Zařazené ročníky 

 79-01-C/01 Základní škola  RVP 1. - 5. 

 

 

Přehled pracovníků školy 

 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

 

Počet pracovníků celkem 12  (11 žen) 

Počet učitelů ZŠ 4 

Počet asistentů pedagoga  2 

Počet vychovatelů ŠD 1 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 3 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 2 

 

 

3.2 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

 

Do 35 let 
 

35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let 

do důch. věku 
v důchod. 

věku 
Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 1 0 3 0 2 0 0 0 1 0 7 

 

 



Základní škola Plavy, okres Jablonec nad Nisou – příspěvková organizace 
46846 Plavy 65 

 

 6 

3.3 Popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Dvě aprobované učitelky jsou v současné době na MD a RD. 

 

Pracovní zařazení Jméno Úvazek 

Ředitelka školy                                  Mgr. Marie Navrátilová  1,00 

Učitelka Mgr. Renata Fialová  1,00 

Učitelka Mgr. Ivana Brezarová  1,00 

Učitelka Marie Navrátilová ml.  1,00 

Vedoucí školní družiny Bc. Růžena Bobková  1,00 

Asistent pedagoga Pavlína Součková  0,75 

Asistent pedagoga Libuše Červinková  0,55 

Koordinátor aktivit školního Enviro centra Věra Mužíčková  0,50 

Školník                                           František Balatka  0,30 

Vedoucí stravování   Bronislava Kopalová  0,30 

Kuchařka Dana Mládková  0,70 

Uklízečka Daša Gallyasová  0,70 

 

Zápis k povinné školní docházce 

 

4.1 Zápis k povinné školní docházce pro rok 2022/2023 

 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do první třídy 

z toho počet dětí 

starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů 

pro  školní rok 23/24 

1 8 5 3 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

     Na začátku školního roku zahájilo výuku 46 žáků a počet žáků na konci šk. roku byl 47. 

Během školního roku přešla do naší školy 1 žákyně.  

     Dva  žáci 5. ročníku byli přijati na Gymnazium Tanvald,  dva  na ZŠ Tanvald-sportovní a 

jedna žákyně na Masarykovu ZŠ v Tanvaldě - Montessori. 
 

Tabulka popisuje situaci k 30.6.2023 

Ročník Počet žáků Vyznamenání Prospěl Neprospěl Druhý a třetí 

st. z chování 

1. 14 14 0 0 0 

2. 10 9 1 1 0 

3. 7 3 4 0 0 

4. 11 7 4 1 0 

5. 5 5 0 0 0 

Celkem 47 38 9 2 0 

Procento žáků s vyznamenáním  činí 80,8 %. 

 



Základní škola Plavy, okres Jablonec nad Nisou – příspěvková organizace 
46846 Plavy 65 

 

 7 

Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami: 

 

Druh postižení: Počet žáků 

se SPUCH 

Sluchové postižení 0 

Zrakové postižení 0 

S vadami řeči 0 

Tělesné postižení 0 

S kombinací postižení 1 

Lehké mozkové postižení 0 

S vývojovými poruchami učení 3 

S poruchami chování 0 

 

 

Škola nadále pracuje podle plánu inkluzivního vzdělávání, spolupracuje s odbornými 

pracovišti, využívá školního poradenského pracoviště. 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

V letošním školním roce se kolektiv pedagogů zaměřil na 

• důsledné sledování absence a řešení záškoláctví a krytého záškoláctví 

• sociometrické šetření ve třídě  

• seznámení žáků s možnostmi bránění proti šikaně s jejich projevů 

• sledování příznaků agresivního chování, které by mohlo vést k šikaně  a jejich řešení 

• práci se třídou na budování pozitivních vztahů, stmelení kolektivu  

• minimalizaci agresivních projevů  

• zařazení  etické  výchovy do výuky + třídenní výjezdy (září) 

• nepřehlížení vulgarit a poskytování žákům dostatečného vysvětlení 

• průběžné informování žáků o nebezpečí používání drog, přílišného hraní na PC apod. 

Hodnocení plánu je v příloze této zprávy. 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a 
ostatních pracovníků školy 

 
Výčet studií, kurzů, seminářů, kterých se pracovníci školy zúčastnili, počet účastníků: 

 

Univerzita Hradec Králové – Pedagogická fakulta – učitelství  1. stupeň : byla přijata ke 

studiu  Marie Navrátilová ml. 

 

 

 Mgr. Marie Navrátilová 

Webináře  k nové legislativě a zákonu o pedagogických pracovnících 

Everesta, s.r.o.  Kurz o  fotografování  od A do Z  I.a II. pro začátečníky 
a pokročilé 

Cyklus workshopů afrického bubnování s Tomášem Kerlem 

IT ve škole - Webináře k projektu OP JAK 



Základní škola Plavy, okres Jablonec nad Nisou – příspěvková organizace 
46846 Plavy 65 

 

 8 

Marie Navrátilová ml. 

Člověk v tísni - Světová akademie I 

Prohlubování odborné kvalifikace  
H-EDU - Informatika s Emilem 4  

Pro učitele cizích jazyků - WocaBee 
Jak připravit pro žáky kreativní vánoční hodinu 

Pro učitele cizích jazyků - WocaBee 
Jak učit méně a zároveň naučit více s WocaBee 

Recyklohraní 
Půda jako společenský fenomén-jak i nás ovlivňuje a jak se o ní 
učíme? 

DIVIZNA – ZOO Liberec 
Výprava za divokou českou krajinou  Výprava do Lužických hor 

Pro učitele cizích jazyků - WocaBee 
Psychohygiena a mentální odolnost pro učitele 

Pro učitele cizích jazyků - WocaBee 
ToolBee – online nástroje pro jazykáře 

Cyklus workshopů afrického bubnování s Tomášem Kerlem  

Mgr. Renata Fialová Cyklus workshopů afrického bubnování s Tomášem Kerlem  

Mgr. Ivana Brezarová 

Mezinárodní program - Les ve škole  
Zimní tipy do výuky 

Mezinárodní program - Les ve škole  
Jarní tipy do výuky 

NPI 
Práce s heterogenní třídou II 

PPP Jablonec nad Nisou 
Pravidelné semináře pro VP a speciální pedagogy 

PPP Jablonec nad Nisou 
Dobronauti 

Libuše Červinková - AP TAKTIK s.r.o. - Interaktivita nové trendy – 1. stupeň 

Bc. Růžena Bobková 
vychovatelka ŠD 

Mezinárodní program - Les ve škole  
Zimní tipy do výuky 

Mezinárodní program - Les ve škole  
Jarní tipy do výuky 

FISAF.CZ - Asistent trenéra  
Děti na startu 

Mezinárodní program - Les ve škole  
Družiny venku 

Edupraxe, s.r.o. 
Práce s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami ve školní družině 

Mezinárodní program - Les ve škole  
Seznámení s metodikami  pro 1. stupeň a družiny 

TEREZA z.ú. - Učíme se venku 
Jaro venku 

 

 

 

 



Základní škola Plavy, okres Jablonec nad Nisou – příspěvková organizace 
46846 Plavy 65 

 

 9 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

8.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

  

Kroužky:  
Angličtina WOW! English pro 1.- 2. ročník 

Badatelský kroužek  3.- 5. ročník 

Děti na startu  (sportovní kroužek)  - družina 

Kroužek vaření     1.- 2. ročník 

Sportovní kroužek pro 4.- 5. ročník 

Dramatický kroužek 1. – 5. ročník 

Eko kroužek 1. – 5. ročník   

Doučování – pro zájemce a  děti ohrožené školním neúspěchem 

 

Sportovní kurzy:  
Plavání – září, říjen  (povinné) 

Dopravní hřiště – získávání průkazu cyklisty – 4.-5. ročník 

Veselá bruslička – listopad, prosinec  (dobrovolné) 

Lyžařský výcvik – se letos neuskutečnil kvůli špatným sněhových podmínkám 

 
8.2 Údaje o významných  aktivitách rozvíjejících  činnost školy 

 

Projekty: 
„Šablony III  ZŠ Plavy“ a nové  „OP JAK Plavy“ 

„Ekoškola“   - obhájili jsme Zelenou cestu a získali titul „Ekoškola“ 

„Světová škola“ – pokračování v projektu, spolupráce se ZOO Liberec 

„Les ve škole“      

„Eco day“ – Ukliďme Česko – pomoc spolupráce s rodiči a obecním úřadem 

„Sázení stromů“ – spolupráce s rodiči  akce k Dnu Země     
„ T-mobile Olympijský běh 2022“ – celorepubliková akce zúčastnili jsme se již 4x 

„Mléko a ovoce do škol“ 

„Obědy pro děti“  WOMEN FOR WOMEN o.p.s.  

„Malotřídky pospolu“   - spolupráce mezi malotřídkami Zlatá Olešnice, Kořenov a Slaná u 

Semil 

„Škola nanečisto“  pravidelné návštěvy předškoláků první třídy (seznamování s prostředím 

školy) 

„Pohár běžce Tanvaldu“ – individuální celoroční účast na sportovních soutěžích 

„Děti na startu  ŠD“   

„Laskavý jarmark“ – 2. ročník komunitního setkání, výtěžek věnován na podporu 

šimpanzů - Bulindi  – ve spolupráci s ZOO Liberec 

„Adventní jarmareček“ – 1. ročník komunitního setkání, výtěžek využit k nákupu 

materiálu pro  VV, pracovní vyučování a jiné tvoření a činnost žáků ve škole 

„Čteme s rodiči“ – rozvoj čtenářství, zapojeny 4 školy – Zlatá Olešnice, Kořenov a 

Harachov – ve spolupráci s MAP Tanvaldsko 

„Chodíme pěšky“ – zapojení do celostátního projektu 

„Motýl“ – třídenní výjezdy s etickou výchovou 2.-5. ročník     



Základní škola Plavy, okres Jablonec nad Nisou – příspěvková organizace 
46846 Plavy 65 

 

 10 

Údaje o realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

Podpořené projekty: 

 

 MŠMT „Šablony III  Plavy  CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018172    spolufinancován  

Evropskou  unií   (pro roky 2020-2022)   - ukončení                                 269 308,- Kč 

 MŠMT „ OP JAK  Plavy  CZ.02.02.XX/00/22_002/0002837                   501 111,- Kč 

 SZIF  - Ovoce do škol a mléko do škol 

 Women for women – obědy dětem. V roce 2022-2023   byli podpořen1i  3  žáci. 

 KÚ LBC – Učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální 

kompetence                                                                                                  45 000,- 

 KÚ LBC – Národní plán obnovy  -  Doučování                                          57 180,- 

 KÚ LBC - Prevence digitální propasti                                                         36 000,- 

 KÚ LBC - Primární prevence – „Motýl Plavy 2022“                                  25 000,-  

 Modernizace a dovybavení kmenových tříd a rekonstrukce sociálních zařízení 

            Zdroj:  SZIF + obec Plavy   reg.č. 22/007/19210/451/028/000050/001    

            Celkové náklady:   1 310 115,91 Kč 

            Výše dotace:   906 271,00Kč 

                                                                                                                             

Údaje o kontrolní činnosti 

  

 kontrola OÚ Plavy 

 OSSZ Jablonec nad Nisou 

 Testování žáků ČŠI: 3. ročník TV 

                                              5. ročník  Čj + studijní dovednosti 

Nebyly shledány nedostatky. 

 

 

Spolupráce s dalšími organizacemi  
 

 MŠ Plavy 

 PPP v Jablonci nad Nisou a to zejména v péči o integrované žáky, v péči o žáky 

s poruchami učení a při zjišťování školní zralosti 

 SPC Liberec logo., surdo. 

 PPP v Semilech 

 KÚ Libereckého kraje 

 NID  Liberec – v proškolování pedagogů a metodické pomoci 

 Vzdělávací centrum Turnov 

 MAS Rozvoj Tanvaldsko 

 Policie ČR Tanvald 

 Maják Tanvald 

 MŠ a ZŠ Velké Hamry – využití keramických dílen, dlouhodobá spolupráce družin 

 DD Velké Hamry 

 Knihovna  Plavy 

 Knihovna Jablonec nad Nisou 

 iQ LANDIA  Liberec 



Základní škola Plavy, okres Jablonec nad Nisou – příspěvková organizace 
46846 Plavy 65 

 

 11 

Naplňování zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 
Ve školním roce 2022/2023 nebyla požadována ani poskytována žádná informace, 

na kterou se vztahuje platnost zákona o svobodném přístupu k informacím. 

 

 

Přílohy 

1. Hodnocení plánu výchovného poradce     

2. Hodnocení minimálního preventivního programu 

3. Hospodaření školy 

 
 

Příloha č. 1 

 

Závěrečná zpráva výchovného poradce 

za rok 2022-2023 

 
     Po celý školní rok probíhala odborná intervence u žáků se specifickými poruchami učení, 

byli vyhledáváni další žáci vyžadující zvláštní pozornost a péči při vzdělávání.  

     Díky šablonám OP JAK a jejich financování došlo od  ledna 2023 k intenzivnější 

spolupráci s PPP Jablonec nad Nisou na pozici školního speciálního pedagoga. 

     Průběžně s  p. Beranovou z PPP Jablonec n.N. a  p. Jehličkovou z SPC Liberec byla 

vyhodnocována podpůrná opatření. 

     Žákům byla poskytnuta  pomoc při vyhledávání vhodných stylů učení, dále individuální 

poradenská pomoc pro žáky a jejich zákonné zástupce – ve formě  vysvětlení závěrů ze 

screeningového vyšetření čtení a psaní (PPP Jbc). Došlo i k seznámení zákonných zástupců 

s možnostmi změn chování jejich dítěte. 

     V součinnosti s metodikem prevence docházelo k řešení konfliktních situací ve škole žák – 

žák, k individuálním rozhovorům se zákonnými zástupci (absence ve škole), k zajišťování 

spolupráce s odborem sociálně právní ochrany dětí a krizovým centrem pro děti a rodinu 

Maják - rodinné centrum Tanvald. 

     Společně s metodikem prevence, třídními učitelkami a ostatními pedagogickými 

pracovníky jsme se soustředily na zachycování varovných signálů spojených s možností 

rozvoje sociálně patologických jevů, zejména agrese, u jednotlivých žáků, skupin a tříd.  

     Účastnila jsme se  školních akcí v rámci prevence a pedagogických rad - projednávání 

hodnocení chování žáků (kázeňská opatření), ve spolupráci s třídními učitelkami sledování 

žáků nadaných a talentovaných, projednávání přeřazení žáka do jiného typu škol, užití 

slovního hodnocení aj..  

     Dále jsem se zúčastnila semináře PPP Jbc pro výchovné poradce (SVP Kvítko, klub 

Kruháč) a absolvovala zážitkový  workshop Dobronauti – Zpátky v čase a Hvězdný tým. 

 

V Plavech dne 30.6..2023                                                          Mgr. Ivana Brezarová, VP         



Základní škola Plavy, okres Jablonec nad Nisou – příspěvková organizace 
46846 Plavy 65 

 

 12 

 

 

Příloha č. 2 
 

Závěrečná zpráva školního metodika prevence  

za rok 2022-2023 

 

Plnění cílů MPP 
 

Během celého školního roku se učitelé snažili ve svých předmětech plnit cíle, které 

byly stanoveny v MPP. Na začátku školního roku se žáci 2.-5. ročník zúčastnili 3 

denního výjezdního pobytu „Motýl“ na Krásné. Tento pobyt byl zaměřen na etickou 

výchovu – nácvik sociálních dovedností a slouží jako počátek prevence proti 

patogenním jevům (šikana, záškoláctví atd.). Jako každý rok se žáci zapojili do 

zájmových kroužků, kde se učili využívat a vhodně trávit volný čas, dále řešit vztahy a 

problémy ve skupině a ve třídě. Některé kroužky nabízela školní družina - „Děti na 

startu“. Dětem bylo nabízeno i doučování, které hojně využívaly. Naše škola se také 

zapojila do projektu „Pěšky do školy“. Během roku se uskutečnily dvě sobotní akce 

s rodiči – Sázíme Česko a Ukliďme Česko, které organizovala škola na podporu 

environmentálního cítění a vtažení našich rodičů do dění ve škole. Letos jsme na naší 

škole zavedli tradici pořádání dvou jarmarků (zimní a letní), které slouží ke 

komunitnímu setkávání. Letní jarmark pořádáme pro podporu projektů ZOO Liberec, 

které pomáhají na zlepšení podmínek pro zvířata v místě, kde je jejich přirozené 

prostředí. Učíme tak děti nezištnému a sociálnímu chování. V lednu jsme opět s žáky 

vyjeli do Liberecké IQ Landie, tam pro ně byl připraven speciální program „Vesmír“, 

který vedli odborní lektoři. I  tento rok proběhli dva projektové dny - Den Země a Eco 

day. Pro rodiče budoucích prvňáčků byl uspořádán Den otevřených dveří. Některé třídy 

vyjely na ozdravné pobyty v přírodě. Koncem školního roku se našim žákům podařilo 

obhájit titul „Zelená vlajka“ –  je to nejvyšší titul, který uděluje mezinárodní program 

Ekoškola zaměřený na environmentální výchovu. Pro rodiče a přátele školy byla 

uspořádána tradiční školní rozlučka s pátým ročníkem. 
 

Spolupráce 
Spolupráce probíhala převážně s obcí Plavy a mezinárodními programy Ekoškola, 

Světová škola, Ovoce do škol a mléko do škol, dále pak IQ Landia, ZOO Liberec, PPP 

Jablonec nad Nisou, SPC Liberec/Jablonec n.N., OSPOD Tanvald, Maják Tanvald 

atd… 
 

Přednášky, besedy 
Proběhl projekt Veselé zoubky, beseda s policií ČR, Červeným trpaslíkem a Pasování na 

čtenáře. 

 

Testování žáků 
Žákům bylo nabízeno testování matematický KLOKAN a Logická olympiáda a Matematická 

olympiáda. 
Žáci se zájmem o studium na osmiletém gymnáziu jsou během roku intenzivně připravováni 
na přijímací zkoušky. 



Základní škola Plavy, okres Jablonec nad Nisou – příspěvková organizace 
46846 Plavy 65 

 

 13 

 

Školení a semináře 
Během školního roku se pedagogičtí pracovníci vzdělávali na těchto seminářích: viz 

výroční zpráva 
 

Výchovné komise 
Během školního roku proběhla ve spolupráci s výchovným poradcem jedna 

výchovná komise, která se týkaly rizikového chování žáků a záškoláctví (viz. 

zpráva výchovného poradce). 

 
 

V Plavech dne 30.6. 2023                      Marie Navrátilová ml. MP 

 

                                                                                                     
 

Příloha č. 3 

      

 

Hospodaření ZŠ Plavy za rok 2022 
 

      
příjmy  státní rozpočet NIV          6 055 583,00 Kč    

  zřizovatel        1 377 500,00 Kč    

  úrok                   107,62 Kč    

  stravné 
  

      252 871,00 Kč    

  ostatní příjmy ( příspěvky obcí, žáků, ŠD,..)       102 849,00 Kč    

  ostatní dotace 
  

      438 158,00 Kč    

  čerpání FO             40 740,00 Kč    

 finanční dary rodičů   30 000,00 Kč  

příjmy celkem        8 267 808,62 Kč    

výdaje státní rozpočet NIV  ( mzdy, ONIV )    6 055 583,00 Kč    

  spotřeba energií           274 029,69 Kč    

  stravné           252 871,00 Kč    

  odpisy DHM 
  

         11 074,00 Kč    

  ostatní výdaje        1 363 480,46 Kč    

výdaje celkem        7 957 038,15 Kč    

hospodářský výsledek        310 770,47 Kč    

       


